
 

 

 

 

 

 

Fælles retningslinjer for hvad der forventes af forældre og andre pårørende til 

børn i Børnehuset Stolpehøj 
 

Kære forældre.  

Børnehuset Stolpehøj og Børnehusets personale har i samarbejde med bestyrelsen og repræsentanter fra gruppen af 

forældre udarbejdet følgende skriv. Formålet er at give nogle fælles retningslinjer for hvad der forventes af forældre 

og andre pårørende til børn i både vuggestuen og børnehaven. Dette gøres for at give både børn, forældre og 

personale det bedst mulige udgangspunkt for at vores børn kan have den bedst mulige hverdag i Børnehuset 

Stolpehøj. Flere af punkterne er også inkluderet med henblik på at lette personalets dag mest muligt, for på den 

måde at kunne fokusere på børnene velvære og udvikling frem for praktiske forhold. 

Vi håber at alle vil tage godt imod dette og gøre deres bedst til at efterleve det. 

At vi som forældre siger godmorgen/goddag til dem vi møder i huset.  
Dette gælder både børn og voksne, herunder såvel andre forældre som personalet i Børnehuset. En del af det at gå i 

vuggestue eller børnehave er at lære at hilse pænt på folk. Dette kan vi som forældre bidrage med, ved at være det 

gode eksempel for vores børn. Samtidig er det også med til at give personalet et bedre arbejdsmiljø, når de bliver 

mødt med en smil og en hilsen. Vi som forældre vil også have nemmere ved at engagere os i hinanden og hinandens 

børn, når vi taler sammen. En stor del af børnene vil sandsynligvis følge hinanden i mange år også op igennem deres 

skoletid.  

 

At forældre indgår i en dialog med personalet omkring barnet 
 

Ændringer i hjemmet 
Det er vigtigt at vi som forældre fortæller personalet omkring ændringer i hjemmet der kan påvirke barnet. Dette 

kan være sygdom i familien, skilsmisse, dødsfald, flytning eller nye søskende. På den måde kan personalet bedre 

opfange eventuelle ændringer i børnenes adfærd og behov. 

Følger op på information fra personalet når man kommer hjem 
Personalet bruger rigtig mange timer med vores børn og ser dem ofte i en andet kontekst og andre situationer end vi 

gør i hjemmet. Det er derfor vigtigt, at vi som forældre følger op på de informationer som vi får fra personalet. Dette 

kan være alt fra at øve noget nyt børnene har lært, til at håndtere eventuelle konflikter. Her skal man heller ikke 

glemme at personalet ofte har rigtig mange gode værktøjer, som de har tilegnet sig gennem deres uddannelse og 

mange års erfaring. 

Orientere sig omkring børnenes hverdag og aktiviteter 
Der bliver løbende skrevet om hvad børnene har lavet og skal lave inde på Børnegenvej. Samtidig bliver der også 

hængt sedler op på hhv. vuggestuens og børnehavens opslagstavler, med information omkring kommende 

aktiviteter. Der bliver yderligere også hængt sedler på fordøren, når der er nye børn eller voksne i huset. Samtidig vil 

personalet altid tilstræbe at fortælle forældrene, hvordan deres børns dag har været, når de bliver hentet. Her er det 

som forældre vigtigt at vi er lydhøre, for at kunne hjælpe vores børn med at øve det de har lært og forberede dem 

på det de skal næste dag/uge. 



 

 

 

Rette tid og sted for kritik; 
Der vil altid kunne opstå konflikter. Dette kan være forældre imellem eller mellem forældre og personale. I sådanne 

tilfælde er det vigtigt at det bliver italesat på det rette tidspunkt, sted og måde. Ofte bunder konflikter også i 

misforståelser og der vil derfor altid forventes at konflikter bliver håndteret med positiv dialog. 

Indgår i et samarbejde med personalet 

Rigtigt tøj til barnets dag 
Vi som forældre har en forpligtigelse til at sørge for at vores børn har det rigtige tøj med hver dag. Børnehuset har 

ikke et ekstra lager af tøj, som de kan bruge. Vi skal derfor sørge for at vores barn/børn har det rigtige tøj med. Om 

vinteren og der er sne, skal de have vandtæt vintertøj med. Når det regner skal de have regntøj. Om sommeren skal 

de have solhat med, osv. Hvis man er i tvivl så spørg gerne personalet.  

Nok skiftetøj 
Børnehuset har ikke mere tøj end det vi selv stiller til rådighed. Derfor er det vigtigt at vi som forældre forsyner 

børnene garderober med tilstrækkeligt at det rigtige tøj. De små børn bliver hurtigt beskidte og våde, specielt ved 

spisetid. Men de store børn kan også have et uheld som kræver skiftetøj. 

Mærker i tøjet 
ALLE stykker tøj og sko skal være tydeligt markeret med navn. Dette gælder også fodtøj til både inde og ude (husk 

begge sko). Personalet har ikke en chance for at huske hvis stykke tøj der er hvis, og flere af børnene har måske også 

ens tøj. Så for at alt det tøj børnene har fået med, er til rådighed for barnet i løbet af dagen og også kommer med 

hjem igen, skal der stå navn i.  Husk at se om navnet stadig står der tydeligt efter vask af tøjet. 

Navn på rene sutter 
Husk at skriv navn på, eller køb sutter med navn, sådan at man tydeligt kan se hvis der er hvis. På den måde 

minimeres risikoen for at børnene deler sutter og potentielt smitter hinanden. Det er vores ansvar som forældre at 

sørge for en løbende udskiftning af sutter, sådan at dem der er til rådighed i Børnehuset er rene og at der er nok. 

Melder sygdom 
Det er meget vigtigt for personalet at vide hvor mange børn de kan forvente der kommer den pågældende dag, for 

at kunne planlægge dagens aktiviteter. Samtidig får køkkenet besked, sådan at der ikke unødvendigt meget mad. Ud 

over det skal registreres på Børnegenvej, vil personalet også godt have et opkald ved første sygedag. 

Melder ferie ind 
Det er afgørende for ledelsen at vide hvilke børn der holder ferie hvornår. Specielt i ferieperioderne. Dette er det 

fordi det har direkte betydning for besætning af personale og afholdelse af deres ferie. Hvis dette ikke respekteres, 

er konsekvensen bl.a. at der spildes en masse penge på lønninger, når der ikke er ret mange børn, i stedet for at 

have flere hænder i de perioder hvor alle børn er i huset. 

Ikke aflevere syge børn 
Hvis dit barn er sløj og måske er syg, er det vores ansvar som forældre at passe dem til de er raske og ikke bare 

aflevere dem. Dette har barnet ikke godt af og der er er en unødvendig risiko for at smitte de andre børn og 

personalet. 

Her henvises også til Informationsfolderen omhandlende Børnehuset Stolpehøj. 

Rydder op i begge garderober 
Alle børnene har en garderobe på gangen og vuggestuebørnene har også en hver i puslerummet. Det er forældrenes 

ansvar at disse er ordentlige og ryddelige. Både for at personalet let kan se og finde de forskellige 

beklædningsgenstande barnet har med. Men også for at alle der kommer i huset bliver mødt med et indtryk af 

ordentlighed i stedet for kaos i garderoben. Yderligere er det også med til at lære vores børn at rydde op efter sig 

selv. Samtidig er det en unødvendig brug af ressourcer at personalet skal rydde op efter vores børn og nogle gange 



 

 

også os forældre. Det er også på denne måde vi opdager hvis der er noget af deres tøj der er vådt eller beskidt, og 

derfor skal skiftes ud til næste dag. 

 

Respektere personalet og de andre børn og deres behov 
Personalets primære opgave er at sørge for at vores børn føler sig trygge og bliver stimuleret i løbet af dagen. Derfor 

er det vigtigt at vi som forældre støtter dem i dette og respekterer deres arbejde. Det er også vigtigt at vi altid er 

opmærksom på vores omgivelser og de børn og voksne der er omkring os. Alle mennesker, både børn og voksne, er 

forskellige. Jo mindre børnene er, jo større behov for opmærksomhed har de. Vi skal derfor altid huske personalet 

handler som de gør af en grund. Vi kan ikke forvente at en voksen går fra et grædende barn, fordi vi ikke kan finde en 

sko eller lignende. 

 

Hjælpe barnet med at rydde op 
Nå vi henter vores børn, må vi meget gerne hjælpe barnet med at rydde op efter den aktivitet de nu har været i gang 

med. Dette letter både personalets arbejde og give dem tid til de andre børn, i stedet for at skulle rydde op. Og det 

er med til at lære vores børn, hvordan man rydder op efter sig selv. 

 

Vi som forældre selv håndterer konflikter i stedet for at lade personalet om det 
Hvis to børn er blevet uvenner, eller to forældre gået skævt af hinanden, må vi som de voksne parter og 

rollemodeller for vores børn, kunne vise dem hvordan disse løses med dialog. Dette gælder også hvis vi ser to børn 

have en konflikt, inde i Børnehuset eller ude på legepladsen. Vi må som forældre ikke bare lade det stå til og 

overlade det til personalet. Ofte vil de have kendskab til en eventuel historik og skal også have besked, sådan at de 

kan være opmærksomme i tiden efter. 

Det er også vigtigt at vi som forældre taler så meget med vores børn at vi kan hjælpe dem med at håndtere 

eventuelle konflikter i deres dagligdag.  

 

Loyale over for børnehuset. 

Omtaler huset og personalet pænt 
Vi som forældre har et ansvar for at repræsentere Børnehuset Stolpehøj bedst muligt. På den måde er vi med til at 

alle der kommer til huset har en positiv indstilling og gerne vil involvere sig. Det også være med til at skabe et 

positivt arbejdsmiljø for personalet, som vil have en glæde ved at være en del af og være med til at bidrage til et 

godt sted. Både for dem og for vores børn. 

En positiv omtale også gøre at børnene er glade for og stolte af at være en del af Børnehuset Stolpehøj. Den anden 

vej rundt, vil børn der hører der bliver talt dårligt om Børnehuset, måske begynde at blive utrygge og være kede af at 

skulle være der. 

Bakker op omkring de værdier og regler der er i huset 
Vi har valgt at få vores børn passet i Børnehuset Stolpehøj af mange forskellige grunde. Men fælles for dem alle er at 

huset har arbejdet sig frem til et værdisæt og nogle pædagogiske retningslinjer. Disse skal vi som forældre 

respektere og bakke op om. 

Støtter op omkring tiltag, møder og arrangementer 
Der bliver løbende gennemført diverse møder og arrangementer, hvor deltagelse af forældre tilskyndes. Nogle 

arrangementer er faste, så som forældremøder og nogle sker efter behov, så som arbejdsdage. Uanset hvad, er det 

vigtigt at vi som forældre støtter op om disse. Både for at vise personalet og ledelsen at vi er interesserede hvad der 

sker i vores børns hverdag og at vi støtter op om deres arbejde. Samtidig kan det også være en måde til at gøre vores 



 

 

børns hverdag bedre, sikrere og sjovere. Yderligere kan det også være med til at løse opgaver, som ellers vil tage af 

personalets tid, således at de i stedet kan bruge tiden og ressourcerne på vores børn.  

 

Rigtige mindset 

Vores børn er vores ansvar 
Vi som forældre skal tage ansvaret for vores børns opdragelse, og ikke forvente at dette bliver klaret af personalet. 

Det er os som forældre der er den primære opdrager, selv om børnene bruger ofte mange timer i Børnehuset. 

Personalet gør et kæmpe stykke arbejde, med at lære vores børn hvad der er rigtigt og forkert, ud fra de 

pædagogiske retningslinjer huset har. Men vores børn er vores ansvar. 

 

Mange børn i huset 
Alle forældre skal være bevidste om, at barnet er en del af et større fællesskab og ikke Er den eneste ene. Derfor er 

det vigtigt at vi som forældre lærer barnet at dele, at være tålmodig, at vise hensyn og hjælpe hinanden. Og det er 

vigtigt at vi som forældre og rollemodeller også udviser denne adfærd selv. 

Med ønsket om en fortsat god og givende hverdag i Børnehuset Stolpehøj for både børn, personale og forældre! 
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